C0NTRATO tS4/2022

coNTRÁTO pE PRESTAÇÃO pF SERVTCO

Pelo presente Contrato de Prest2ção de Serviço que entre si
fazem, de unr lado a PREFETTURÁ DO MUNICíPIO DE CAIATI. pessoa jurídica de direito público,
estabelecida na Praça do Paço Municipal, ne 10, Centro, Cajati, SP, neste ato representada por LUIZ
HENRIQUE KOGÂ, brasileiro, casado, empresário, portâdor da Cédula de Identidade RG. ne 19.383.147-8
SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob ne 087.424.528-73, residente na Rua Dr. Pierre Geisweller, ne 45 Apto
11 - Câjâti - SP (11.950-000), dâqui em diante designada CONTRATÂNTE e, de outro lâdo §@!
FERREIRA DA SILVÁ CAMPOS portâdora da Cédula de ldentidade RG. re 57.482.296-3 e inscrita no
CPF/MF sob ne 473.681.358-09, residente na Rua São Paulo, ne 575 - Barra do Azeite - Caiati/SP (11950-
0001, de ora em diente designada CONTRATADA, que tem como justo e contratâdo entre si conforme
disposto na Dispensâ Licitâção em conformidade com o Processo Seleüvo nq 002/2022, estando em
conformidade com a Lei Federal nq 8.666/93 e demais atualizações, que se regerá pelas Cláusulas e

condiçóes, abaixo discriminadas, que as partes reciprocamente aceitam e outorgam, a saber:

Cláusula Primeira - DO OBTETO

Constitui objeto do presente Contrato para fins de contratação de Educador Social para o Fundo
Social de Solidariedade.

cláusula segunda - Do LocAL E PRAzo DA EXECUçÂO DOS SERV!çOS

^
CONTRÁTÂDA se obriga a prestar os serviços acima descritos, perfazendo uma carga horária

de 176 horas mensais, pelo periodo de 06 (seis) meses, com üBência a iniciar-se em 08 de agosto de 2022
e término em 0B de fevereiro de 2023, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Federâl ne 8.666/93 e

demais atualizações, â critério do Gestor do Contrato e decisão do Prefeito.

Cláusula Terceira - DO VALOR DO CONTRÁTO E FORMÁ DE PAGAMENTO

O valor do presente Contrato constitui â importância total estimada de Rí 11.616,00 (onze mil,
seiscentos e dezesseis reais), sendo o valor mensal estimedo de R$ 1.936,00 (um mil, novecentos e
trinta e seis reais), será pego se a CONTRATADA perfazer a carga horária mensal estimâdâ de I76 horas,
em âté 05 (cinco) dies úteis após â emissão da Nota Fiscal, devidamente etestâdâ pele CONTRÁTANTE,
descontando-se o valor devido a título de INSS.

Cláusula Quarta - DO RECURSO FINANCEIRO

O recurso financeiro para atendimento ao objeto correrá por conta de recursos provenientes da
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAIATI e será atendido pela dotaçâo codificada sob ne:

Ceraçâo de Renda- 1 1.334.0015.1005
Outros Scn iços de Terceiros - Pessoa FÍsica 3.3.90.36

cláusula Quinta - DAs PSNALIDADES

Pelo descumprimento das condiçôes estabelecidas, a CONTRÂTADA fica sujeito as penalidades,
pela falta ou atraso injustificado na prestação de serviço referido na Cláusula Primeira, podendo até
mesmo ser rescindido o presente Contrato a qualquer momento pela CONTRATÂNTE.

LIJ
fo

õo?
': rD

É.iz.o
{r9

gq
lç<t;ica9
<!

<,i,

zi
=ê<à

õi
cí!ZE
Iq
NE

uJ 'õ'

ÉsOP
<f

ii
<2
zÉ

3F
;i:
<(!4;.- W Qo*(Çug,atitez

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo
wue..â jeri.sn.gov.hÍ

Estqdo de São Paulo
\À'u'r+.câiâti.sn.g(rv.hr

CoNTRATO 154/2022

Cláusulâ Sexta - DA PRÁÇA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão depositados pela Tesouraria da CONTRÁTANTE em até 05 (cinco) dias
úteis após entissâo da nota fiscal, em conta corrente nominal a CONTRATADA, devendo constar na nota
fiscal o Banco, número da agência e o número da conta corrente.

Cláusula Séüma - DA FISCALIZAçÃO

Fica eleito o Foro da Comarca de lacupiranga, Estádo de São Paulo, com renúncia expressa de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quatquer questão resultante do presente
Contrâto.

E por acharem justos e contratados, assinam e rubricam o presente
Contrato, cm 03 (trêsJ vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas, para todos os fins de
direi tô-

Câjâti, 08 de agosto d.e 2022.

SAMARA FERREIRÂ DA SILVA CAMPOS
Contratada

Testemunhas:

Dirney de Pontes
RG na 28.853.759-2

Maria Claudia dos S. Domingues
RG na 25.608.969-3

Pâgina2 de?

Lll
l(,zâ>a
o!q

FÁ

õH

jo
<E
<t>!

ü3
1 ,i,

u?

z tit
dõ

<à
Y.9

õi
É.4ZEq9
NE

!!'ô<a
OP

Í;

<-
iú tAZd

,E6

ts-,,".-.r.-- t d-,. §,Lo' e-^íu tr

PREFEITURA DO MUNíCIPIO DE CAJATI

A íiscalização da execução dos trabalhos dâ CONTRATÂDÀ objeto da Cláusula Primeira, será
exercida pela CONTRÂTANTE, designando através da Portaria ne 1012/2022, a servÍdora VANESSA
KELLY DE LIMA MORAIS, Assessora de Gabinete, como sendo responsável pela Gesúo desse Contrato,
zelando pelo seu cumprimento, solicitando a correção de eventuais falhas ou irregularidades que forem
verificadas, as quais se não forem sanadas serão obleto de comunicação oficial a CONTRÁTADA, para
aplicaçáo das penalidades previstâs neste Contrato, atestando a execução dos serviços para posterior
pagamento da fatura mensal.

Cláusula Oitava - DA PUBLICAçÂO

A CONTRÁTANTE providenciará a publicação do Contrato âté o 50 (quinto) dia útil do mês
seguinte, por extrato, no Diário Oficial do Estado, conforme determinâ o arL 61, da Lei Federâl no
8.666/93 e suas atualizações.

Cláusula Nona - DO FORO

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito do Municipio de Caiati - SP

PREFEIII]RA MT]NICIPAL DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCÂÇÂO
(coNrRÂro)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICíPIO DE CAJATI

OBfETO: Contratação de Educador Social para o Fundo Social de Solidariedade.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o aiuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão suieitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cuio trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadasramento no Sistema de Processo
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resoluçã o \e 0L/Z0]-l do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eleÚônico, todos os Despachos e Decisôes que üerem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar ne 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos
previstos no Artigo 2s das Instruções ne07/202l, conforme "Declaraçãofões) de Atualização
Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2 Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) 0 acompanhamento dos atos do processo até seu iulgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Caiati,08 de agosto de2022.

â do Paço Municipal, N" l0 (estrada de acesso ao Colina) - Centro - CEP: I l95G00o - Fone: (13) 3854-8700

- fax (13) 385+8707 - Site: www.caiati.sp.gov.br -Cajati - SP

uJl
o

BE
;B
É.!Z.o
áq
q-u
ã3
ã8,
l9
<E
EE
>,E

eà
ZL

LrI

eaão
<à

:Ê
ói
cí4zÉruõ
-qri8

l! 'õ'

d:

>;
53
>9
de'
<a
frilz6

1€
9>;e

CONTRATADO: SAMARA FERREIRA DA SILVA CAMPOS
CONTRÁTO Ne ,-54/2022

Ü.a.- À1.-- L"fl

PREFEIII]RA MT]MCIPAI DE CAJATI

- Estâdo de São Paulo -

AItTORTnAnE MÁXrMÂ nO óRGÃO /ENT|nAnE+

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF 087.424.528-13

RESPONSÁVEIS PEI.A HoMoLoGAcÂo Do CERTAME oU RÁTIFICACÃo DA

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACÃO:

Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

RESPONSÁVErS QUF ASSTNARÂM O AIUSTE:

Pelo côntratante:

Nome: LUIZ HENRIqUE KOGA

Cârgo: Prefeito

CPF: O87.424.528-13

Assinatura:

Pela contratada:

Nome: SAMARA FERREIRA DA SILVA CAMPOS

Cargo: Educador Social

CPF: 473.681.358-09

Assinatura:

ORDENANOR DE DESPESAS DA CONTRÂTANTE
Nome: LUIZ HENRIQUE KOGA

Cargo: Prefeito

CPF:087.424.528-13

Assinatura:

1

uJ
fo

EÇ
;g
ÉÀz.o<§
ag

ã.sa!<õ

<g

12ã

4,À

u?

<õ

õia(4zÉ
Iq

L! õ'ts
OP
<:

.B
de'

fràz(§

!o
5s
<(LPraça do Paço Municipal, N" l0 (estrada de acesso ao Colina) - Centro - CEP: I195G000 - Fone: (13) 3854-8700

- fax ( l3) 385+8707 - Site: www.cajati.so.gov.bt -Cajati - SP

PREFEITI]RA MT]MCIPAI DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

@:
Nome: VANESSA KELLY DE LIMA MORAES

Cargo: Assessor de Gabinete

CPF:366.470.728-LO

Assinatura:

DEMAI§-Btr§PON'IYEI§-ÊI:

Tipo de ato sob sua responsabilidade:

CPF:

Assinatura:

4s^, ÀiA-, u-f-'

lll
l
oz!!
ãÇo3
oq,
<!!

Eg
íoô9,
íõ
<P

3§FãZ,L
8Htu?ôã

auog
iõoa

aiÉ.4ZFurõ
NB

uAlsa&
sã
:J§

ü9
<E
a=
26

ôo

.E
q>;s
<I!Praça do Paço Muúcipal, N" 10 (esüada de acesso ao Colina) - Centro - CEP: I l95G00O - Fone: ( l3) 3854-8700

- fax (13) 385e1-8707 - Site: www.caiali.sp.sov.br' -Caiati - SP

Nome:

Cargo:

,

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: BDSE-5262-9985-8862

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANESSA KELLY LIMA MORAES (CPF 366.XXX.XXX-10) em 081081202214:54:37 (cMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sl$Autondade Certríicâdoíã lDoc (Assinatura 'l Doc)

{ LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em Ogl08l2u2214:18:40 (GMT{3:00)
Papêl: Assinanle

Emitido por: SutAutondade CeíiÍicadora 1 Doc (Assinatura 't Ooc)

{ DIRNEY DE PoNTES (cPF 262.XXX.XXX-66) em 09t08t2o2214:23:26 (cMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Súb-Autoridade Cedificadora lOoc (Àssinatura l Doc)

{ MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF í51.XXX.XXX-IO\ em 1110ü2O2210:09:02
(cMT-03:00)
Papei: Assinanle

Emitido por: Sub-Autondade Ceaificadora looc (As§nâtura lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://cajati. 1 doc.com.br/verificacao/BD8E-5262-99B5-8862

*.5--

I